
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017 

 

Em concordância com a Ata datada em 26/07/2017 de Abertura do processo licitatório na modalidade de 

Pregão Presencial nº 42/2017, que teve como objeto a Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços 

médicos de clinico geral a ser desempenhado na Unidade Básica de Saúde com carga horária mínima de 20h 

(vinte horas) semanais, compreendendo as seguintes funções: atender consultas médicas, efetuar exames 

médicos escolares, pré-escolares, solicitar exames laboratoriais, encaminhamento a especialistas, pequenos 

procedimentos e ações educativas com a equipe de saúde, conforme descrito no Termo de Referência 

constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 

ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa CLINICA MÉDICA REGINATTO LTDA – EPP, com o CNPJ 

24.074.822/0001-85 conforme valores abaixo relacionados: 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QTDE. UNID. 
VALOR UNI. 

(R$) 

Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços médicos de clinico 
geral a ser desempenhado na Unidade Básica de Saúde com carga horária 
mínima de 20h (vinte horas) semanais, compreendendo as seguintes 
funções: atender consultas médicas, efetuar exames médicos escolares, 

pré-escolares, solicitar exames laboratoriais, encaminhamento a 

especialistas, pequenos procedimentos e ações educativas com a equipe de 
saúde, conforme descrito no item 5 deste Termo de referência. 

06 Mês 12.800,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 

R$ 76.800,00 (Setenta e Seis Mil e Oitocentos Reais) 

 

Bom Sucesso do Sul, 27 de Julho de 2017. 
 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


